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Piece wielokomorowe bądź tunelowe są uży¬
wane przede wszystkim w przemyśle ceramicz¬
nym. Obydwa typy pieców są uznane za najbar¬
dziej postępowe, jednak nie są pozbawione pew¬
nych wad konstrukcyjnych oraz związanych
z obsługą. Piece wielokomorowe mają głęboką
kanalizację podpodłogową, podrażającą koszty
nakładowe i ikomplikującą remonty, poza tym
załadunek i wyładunek pieca odbywa się w ko¬
morach gorących o dużym nawilgoceniu. Piece
tunelowe zaś mają nierównomierny rozkład tem¬
peratur w przekroju pionowym, a w czasie ru¬
chu zdarzają się często niedomagania części tocz¬
nych podwozi trzonowych.

Piec według wynalazku jest komplikacją pieca
wielokomorowego typu Mendheima z piecem tu¬
nelowym. Składa się on na przykład z 18 komór
o pojemności i w układzie zwykłym dla pieców
wielokomorowych typu Mendheima. Odmienna
jest natomiast koncepcja prowadzenia kanałów
dla gazu, powietrza i spalin oraz system palniko¬
wy. Dopływ powietrza do pieca następuje w spo¬
sób zwykły przez bramki otwartych komór, Od-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcami
wynalazku są inż. mgr Ryszard Francki i inż
mgr Stanisław Mindak.

pływ spalin do zbiorczego kanału kominowego,
leżącego w osi podłużnej pieca, z ostatniej komo¬
ry pozaogniowej następuje przez specjalne wylo¬
ty w sklepieniu, poprzez rurociągi na zewnątrz
pieca, łączone konikami. Między komorami cyr¬
kulacja powietrza, względnie spalin, odbywa się
dwoma kondygnacjami bramek w ścianach dzia¬
łowych komór. Bramki te służą również jako
gniazda palnikowe i są umieszczone nad pozio¬
mem trzonu. Wyższy przelot bramkowy sięga nie¬
co powyżej połowy wysokości komory. Celem ta¬
kiego układu przelotów i palników jest spowodo¬
wanie mieszania się gazów oraz zmuszenie do si¬
nusoidalnego ich biegu w piecu, a więc umożli¬
wienie rozwarstwienia się. Daje to w rezultacie
równomierniejszy rozkład temperatury w pionie
komory. Regulację rozkładu temperatur w osi
komory prowadzi się bądź przez odpowiednie
nastawienie dopływu gazu do palników, bądź
przez stałe zwężenie przekroju bramek przelo¬
towych zbyt „gorących". Doprowadzenie gazu
do palników typu używanego w piecach pier¬
ścieniowych odbywa się kanałami w posadowie¬
niu pieca, które łączy się konikami z odpo¬
wiednim kolektorem gazowym. Ten system pro¬
wadzenia gazów w piecu ma na celu uniknięcie
skomplikowanej i głębokiej kanalizacji podpo-



dłogowej typowej dla pieców Mendheima. Piec
według wynalazku posiada także trzon ruchomy,
składający się z kilku jednakowych elementów,
które pozwalają wtaczać się do komory razem
z wsadem surowym lub wytaczać z komory łącz¬
nie z wypalonymi wyrobami. Podwozie toczne
jest tak skonstruowane, że służy wyłącznie do
wtaczania i wytaczania trzonu razem z wsadem,
dzięki czemu nadwozie będące jednocześnie czę¬
ścią trzonu komory może pracować w znacznie
wyższych temperaturach, niż to jest możliwe
przy zastosowaniu zwykłych wózków tunelo¬
wych. Osadzanie części składowych trzonu w ko¬
morze oraz uszczelniania złącz i boków doko¬
nuje się znanymi sposobami i nie nastręcza
trudności.

Zastrzeżenia patentowe

1. Ceramiczny piec wielokomorowy, znamienny
tym, że ściany działowe komór są wyposażo¬
ne w dwukondygnacjowe bramki, służące ja¬
ko gniazda palnikowe i powodujące sinusoi¬
dalny przepływ gazów w komorach.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny tym, że
trzony komór są ruchome i wytaczalne łącz¬
nie z wsadem.

3. Piec według zastrz, 1 i 2, znamienny tym, że
zamknięcie bramkowe o gabarycie przekroju
poprzecznego komór są ruchowe — wytaczal¬
ne.
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